[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2018                                                                                                                                     № 606

с. Кривошеино

Томской области

	Об очистке кровель от снега

В  целях предупреждения обрушения кровель зданий и сооружений под воздействием снеговой нагрузки, предотвращения несчастных случаев, связанных с падением снега и льда с кровель и архитектурных элементов фасадов зданий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать Главам сельских поселений (Главам Администраций), руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципальных образований Кривошеинского района:
1.1. Определить лиц, ответственных за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снеговых карманов, снежных навесов и наледей;
1.2. Организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей,  ветхие здания, места проживания социально неадаптированных лиц;
1.3.Обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель.
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы для координации работ по очистке кровель от снега на территории Кривошеинского района согласно приложению.
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ,  строительства, транспорта, связи, ГО  и ЧС.
Глава Кривошеинского района

 (Глава Администрации)

                                   С.А. Тайлашев

Калугин Денис Николаевич,

(838251) 2-10-31

Прокуратура, библиотека, Штоббе, УО, ЦЗН, ЦСПН, с/поселения – 7 экз.
Приложение

к  постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 03.2018 № 606
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы для координации работ по очистке кровель от снега на территории Кривошеинского района
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Тайлашев Сергей Александрович
	 Глава Кривошеинского района (Глава Администрации) –  руководитель группы.

	2.
	Штоббе Артём Витальевич
	 заместителя Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ,  строительства, транспорта, связи, ГО  и ЧС – член группы.

	3.
	Кустова Мария Фёдоровна
	Руководитель Управления образования – член группы.

	4.
	Лебедева Надежда Григорьевна
	Директор Областного государственного казенного учреждения “Центр занятости населения Кривошеинского района» - член группы (по согласованию).

	5.
	Полубятко Татьяна Александровна
	Директор Областного государственного казенного учреждения “Центр социальной поддержки населения Кривошеинского района» - член группы (по согласованию).

	6.
	Саяпин Алексей Олегович
	- Глава Новокривошеинского сельского поселения (по согласованию).

	7.
	Севостьянов Юрий Владимирович
	- Глава Пудовского сельского поселения (по согласованию).

	8.
	Маленкова Лариса Владимировна
	- Глава Иштанского сельского поселения (по согласованию).

	9.
	Петрова Раиса Петровна
	- Глава Володинского сельского поселения (по согласованию).

	10.
	Казырский Олег Петрович
	- Глава Кривошеинского сельского поселения (по согласованию).

	11.
	Коломин Андрей Николаевич
	- Глава Красноярского сельского поселения (по согласованию).

	12.
	Лютько Сергей Иванович
	- Глава Петровского сельского поселения (по согласованию).